1618,  Pesquisa  de  Preço  apresentada  nas  fls.1392-1393,  nota  de  reserva  de 
dotação em fls. 1613 e parecer jurídico da PGM, fls. 1622-1623, fica reequilibrado 
o  contrato  065/2024  o  percentual  de  2,162%  do  item,  MELHORADOR  DE 
FARINHA, correspondente ao valor de R$1.410,00 (um mil e quatrocentos e dez 
reais), conforme dados da planilha abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SÃO PAULO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO

3.1 – De acordo com a manifestação da Secretaria Municipal de Educação – Setor 
de Merenda Escolar,  fls. 1618, Pesquisa de Preço apresentada nas fls.1392-1393, 
nota de reserva de dotação em fls. 1613 e parecer jurídico da PGM, fls. 1622-1623, 
o valor para atender o reequilíbrio será no importe de R$1.410,00 (um mil e 
quatrocentos e dez reais), que será atendida pela seguinte dotação orçamentária:

09.07.00 MERENDA ESCOLAR
DESPESA 188

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA 12 306 2001 2.041 F05

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo